

Äitienpäiväkunniamerkkien haku vuodelle 2024

Hyvä § 60 03.10.2023

313/07.04/2023

Valmistelija

*Nuoriso- ja vapaa-ajansihteeri Petri Harsunen, p. 040 528 9971 tai
petri.harsunen@perho.com*

Aluehallintovirastot pyytävät 3.11.2023 mennessä esitykset toimialueiltaan vuoden 2024 äitienpäivän kunniamerkkien saajiksi. Kunniamerkin voi saada 40 vuotta täyttänyt biologinen äiti, adoptioäiti tai sijaisäiti. Lasten lukumäärällä ei ole ratkaisevaa vaikutusta palkitsemiseen. Kunnat, seurakunnat, yhdistykset ja muut yhteisöt voivat ehdottaa palkittavia äitejä. Jos omat lapset tekevät esityksiä, tulee niissä olla vähintään kaksi luotettavaa, toisistaan riippumatonta puoltavaa lausuntoa järjestöiltä tai muilta yhteisöiltä.

Äitienpäivän kunniamerkki, Suomen Valkoisen Ruusun Ritarikunnan I luokan mitali kultaristein, myönnetään lasten ja nuorten esimerkillisestä kasvatustyöstä sekä perhe-elämän ja vanhemmuuden edistämisestä ansiotuneelle. Perusteluna voi olla myös laajemman yhteisvastaullisen kasvatustehtävän toteuttaminen esimerkiksi lastensuojelu- ja perhejärjestöissä, nuoriso- ja urheilujärjestöissä tai muissa yhteiskunnallisissa järjestöissä. Ammatissaan kasvattajana toimivalle kunniamerkkiä ei kuitenkaan myönnetä. Ehdokkaiden alaikäraja on 40 vuotta. Pyrkimyksenä on, että palkittavat äidit edustavat mahdollisimman erilaisia ryhmiä, esimerkiksi ansiotyössä käyviä, yksinhuoltajia, maaseudun emäntiä jne. sekä myös eri vähemmistöryhmiä kuten romaneja, saamelaisia ja maahanmuuttajia.

Ehdokkaiden tulee edustaa tasapuolisesti äitejä myös ikänsä puolesta. Lasten lukumäärä ei ole määräävä peruste palkitsemiselle.

Jos äitienpäiväkunniamerkkiä ehdotetaan muille kuin biologisille äideille, esim. kasvatti-, sijais- tai tukiperheiden äideille, ehdotukselle olisi eduksi, jos sen mukana olisi esim. perheen hyvin tuntevan ja perheessä asuneen lapsen puoltokirje. Muutkin omaiset, tuttavat ja naapurit voivat olla aloitteellisia, mutta esityksen tekijänä tulee tällöin olla viranomainen, järjestö tai muu yhteisö. Äitienpäiväkunniamerkin hakeminen sekä äideille jaettavat mitalit ovat maksuttomia.

Aluehallintovirastot ottavat kunniamerkkiesityksessään huomioon sekä tasapuoliset alueelliset jakaumat että ruotsinkielisen väestön osuuden. Sosiaali- ja terveysministeriö tekee aluehallintovirastojen esitysten perusteella kunniamerkkiesityksen ritarikunnille. Kunniamerkit luovutetaan äitienpäivänä valtakunnallisessa juhlassa, jonka järjestelyistä vastaa Mannerheimin Lastensuojeluliitto.

Äitienpäivän kunniamerkkiesitykset tehdään Ritarikuntien kunniamerkkiesityslomakkeella ja sosiaali- ja terveysministeriön liitteellä. [LomakkeetLinkki toiselle sivustolle](#) toimintaohjeineen löytyvät julkishallinnon verkkopalvelusta ([www.suomi.fiLinkki toiselle sivustolle](#)) ja [STM:n verkkosivuiltaLinkki toiselle sivustolle](#). Niitä voi tilata myös aluehallintovirastoista. Äitienpäivän kunniamerkkiesitykset toimitetaan viimeistään 3.11.2023 sen aluehallintoviraston kirjaamoon, jonka toimialueella

saajaehdokka asuu. Lisätietoja antaa Länsi- ja Sisä-Suomen AVI:sta tarkastaja Kirsi Mäenpää. Sähköposti: [etunimi.sukunimi\(at\)avi.fi](mailto:etunimi.sukunimi(at)avi.fi).
Puhelinvaihe: 0295 016 000.

Nuoriso- ja vapaa-ajansihteerin päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta päättää

1) merkitä Aluehallintoviraston kirjeen tiedoksi ja tiedottaa asiasta perholaisia yhteisöjä ja kuntalaisia mm. kyläyhteisöjä, MLL:ää sekä seurakuntaa.

2) keskustelee mahdollisista kunniamerkin kriteerit täyttävistä henkilöistä kokouksessaan.

3) tekee tarvittaessa ehdotuksen/ehdotuksia kunniamerkkien saajiksi AVI:n ohjeiden mukaisesti.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Toimenpiteet, otteet

Kunnanhallitus

Kyläyhteisöt

Perhon MLL-yhdistys

Perhon seurakunta
